
令和５年１２月２２日
国土交通省長野国道事務所

地域の皆様へ 下　　諏　　訪　　町

　　　裏面もご覧ください

　工事場所：諏訪郡下諏訪町高木南地先　国道20号『高木交差点』

　　　　　　　　※詳細は裏面をご覧ください。

　日頃より、道路行政にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

　この度、国道20号『高木交差点』において、国道を横断しております水路の補

修工事を行うこととなりました。

　工事期間中は、交通規制・騒音・振動などにより、ご不便・ご迷惑をお掛けい

たしますが、皆様への影響を最小限にとどめるよう細心の注意を払い進めてまい

りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、お気づきの点やご不明な点などございましたら、裏面に記載されている

連絡先までご連絡いただきますよう、よろしくお願いいたします。

　施工業者：常盤工業株式会社　諏訪支店　　電話(TEL)　0266-52-2455

　　国道20号を下記の予定で、夜間片側交互通行とします。

　　・1月10日(水) 21:00 から 1月11日(木) 6:00 まで

　　・1月11日(木) 21:00 から 1月12日(金) 6:00 まで

　　上記の時間帯は、国道20号高木交差点から諏訪湖方面(湖岸通り)への

　　通り抜けができませんので、ご注意ください。

○工事内容

　工事期間：令和5年12月22日(金)～令和6年1月12日(金)

　工事時間：昼間作業 8:00～17:00、夜間作業 21:00～翌6:00

　　　　　　　　※土日・祝日・12月29日～1月4日は、作業を行いません。

　　　　　　　　※昼間作業では、国道・町道の規制は行いません。

回 覧



お気付きの点がございましたら、下記までご連絡下さい。

　お問い合わせ先

　施工業者 ：　常盤工業株式会社　諏訪支店

　　現場責任者　桒原（クワバラ）　電話(TEL) 0266-52-2455

　発  注  者 ：　国土交通省　長野国道事務所　岡谷維持修繕出張所

　　電話(TEL)　0266-23-5500

　町  窓  口 ：　下諏訪町 建設水道課 関連調整係

　　中谷・遠藤　　　　電話(TEL)　0266-27-1111（内線246）

工　事　場　所

凡例： 工事箇所

工事工程表

工事箇所

岡谷市

方面

町
道
大
沢
川
通
線

片側交互通行時間中は

高木交差点からの

通り抜けはできません。

諏訪市

方面

高木交差点

国道20号夜間

片側交互通行区間

セブン

イレブン様

日亜化学工業様

諏訪技術センター

諏訪湖

22日 23日 24日 25日 26日 27日 28日 5日 6日 7日 8日 9日 10日 11日 12日

昼間 昼間 昼間 昼間 昼間 昼間 昼間 夜間 夜間 昼間

舗装撤去・復旧

床版打換工

片付け

作

業

内

容

作業日

作業時間帯

年

末

年

始

休

工

(

休

工

)

(

休

工

)

令和5年12月

水路内部補修

令和6年1月

(

休

工

)

(

休

工

)

(

休

工

)


